Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 198/2023

EMENTA: SOLICITA RETIRADA DOS ENTULHOS ORIGINADOS NA REFORMA DA QUADRA

DA ESCOLA ANDRÉ ALTOÉ, NA RUA JULIO RAIMUNDO BARBOSA, BAIRRO PARADA

CRISTAL.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, retirada dos entulhos

originados na reforma da quadra da escola André Altoé, na Rua Júlio Raimundo Barbosa, no bairro Parada

Cristal.

Justificativa

Manter o ambiente limpo é essencial para garantir a saúde pública e evitar a proliferação de insetos e animais.

Além disso isso irá garantir o bem-estar das pessoas que moram próximo ao local e todos os que transitam por

lá, evitando transtornos para a população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 28 de junho de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/